
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Smlouva o distribuci publikací a zřízení konsignačního skladu 
uzavřená dle ustanovení§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jako "občanský zákoník") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
Součást: 

Kontaktní adresa: 
Zastoupená: , 

CZ61989592 

Vydavatelství Univerzity Palackého 
Biskupské nám. 1, 779 00 Olomouc 

na 
základě pověření ze dne 3. 3. 2021 
e-mail :

(dále také jako "distributor") 

a 

Muzeum umění Olomouc 
Státní příspěvková organizace 
Se sídlem: Denisova 824/47, 771 ll Olomouc 
IČ: 75079950 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Jednající: 

CZ75079950, není plátce DPH 

Mgr. Ondřejem Zatloukalem, ředitelem 
e-mail:

(dále také jako "nakladatel") 

(společně dále také jako "smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o distribuci publikací a zřízení 
konsignačního skladu (dále také jako "smlouva'~ 



Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek distributora převzít do konsignačního skladu za podmínek 
uvedených dále v této smlouvě od nakladatele jím vydané publikace a tyto se následně pokusit 
prodat a tomu odpovídající závazek nakladatele publikace řádně a včas předat distributorovi 
a zaplatit dohodnutou odměnu. 

2. Nakladatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem publikací, a to včetně případných licenčních 
práv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si budou po celou dobu trvání této smlouvy poskytovat vzájemnou 
součinnost, budou vyvíjet maximální úsilí k dosažení účelu této smlouvy, budou postupovat s péčí 
řádného hospodáře a chránit oprávněné zájmy druhé smluvní strany. 

Článek 2 
Zřízení konsignačního skladu 

Dodávaní publikací do konsignačního skladu 
1. K plnění závazku distributora dle této smlouvy se u něj zřizuje konsignační sklad k zajištění 

plynulého prodeje publikací zákazníkům . Konsignační sklad se zřizuje v prostorách distributora, 
a to na adrese Biskupské náměstí 1, Olomouc. 

2. Zákazníkem dle této smlouvy se rozumí kterákoliv osoba, které budou publikace nabízeny 
k prodeji, a to jak prostřednictvím prodeje v obchodě, tak prostřednictvím e-shopu distributora. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že jednotlivé publikace budou distributorovi dodávány 
do konsignačního skladu na základě objednávek. 

4. Před převzetím a umístěním publikací do konsignačního skladu poskytne nakladatel distributorovi 
nezbytné informace o publikacích, a to zejména jejich seznam s těmito údaji: 

• Název publikace 
• Autor 
• Anotace (CZ, EN) 
• Datum vydání 
• Počet dodávaných kusů 
• Doporučená prodejní cena 
• Maximální výše slevy s jakou může být publikace nabízena k prodeji 

K údajům může nakladatel dodat vyobrazení obálky a ukázku v podobě elektronických dat. 
Pokud tak neučiní, zajistí si toto distributor sám. 

5. Před převzetím a umístěním publikací do konsignačního skladu je distributor povinen provést 
kontrolu přebíraných publikací, a to zejména co do úplnosti dodávky a bezvadného plnění 
(zejména toho, že jsou publikace bez zjevného poškození). 

6. O každém předání a převzetí publikací do konsignačního skladu bude. mezi smluvními stranami 
sepsán předávací protokol, který bude obsahovat seznam předávaných publikací a případně 

uvedení zjištěných vad. Předávací protokol bude datován a podepsán osobami oprávněnými jednat 
ve věcech realizace této smlouvy nebo jimi pověřenými zaměstnanci 

7. Za zřízení konsignačního skladu nenáleží distributorovi žádná zvláštní odměna s výjimkou 
skladného uvedeného v čl. 4 odst. 7 této smlouvy. 

Článek3 
Odebírání zboží z konsignačního skladu 

1. Distributor je oprávněn po dobu umístění publikací v konsignačním skladu tyto nabízet k prodeji 
zákazníkům, za tím účelem je z konsignačního skladu odebírat a zákazníkům prodávat. 

2 



2. V okamžiku odebrání zboží z konsignačního skladu z důvodu prodeje publikace zákazníkovi, 
dochází k přechodu vlastnického práva k publikaci z nakladatele na distributora. V tento okamžik 
je mezi nakladatelem a distributorem uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem je prodej/koupě 
konkrétní publikace, a to za podmínek dále uvedených v této smlouvě. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě, že dojde k uzavření kupní smlouvy mezi 
nakladatelem a distributorem dle odst. 2 tohoto článku, bude kupní cena odpovídat rozdílu mezi 
částkou, za kterou byla publikace prodána zákazníkovi a srážkou ve výši 20 % z této částky. 
Uvedená srážka představuje odměnu distributora dle čl. 1 odst. 1 této smlouvy. 

4. Distributor je povinen čtvrtletně vždy nejpozději do 25. dne daného kalendářního měsíce 

informovat nakladatele o uzavřených kupních smlouvách se zákazníky dle toho článku, a to 
provedením vyúčtování kupních cen. Vyúčtování se provede tak, že distributor oznámí nakladateli 
počet publikací a celkovou cenu, za kterou byly zákazníkům prodány. Současně uvede, kolik 
připadá na jeho odměnu. 

5. Na základě vyúčtování distributora zaslaného e-mailem nakladateli na adresu 
vystaví nakladatel fakturu, která bude zaslána distributorovi. Faktura musí splňovat náležitosti 
daňového dokladu dle právních předpisů platných a účinných ke dni jejího vystavení. Splatnost 
faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího předání distributorovi, 
přičemž předáním se rozumí osobní předání faktury nebo její doručení na adresu distributora 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

Článek 4 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Distributor se zavazuje řádně pečovat o publikace, které budou do konsignačního skladu 
nakladatelem umístěny a distributorem na základě předávacího protokolu převzaty. 

2. Distributor odpovídá za ztrátu, poškození či zničení publikací převzatých a umístěných 

do konsignačního skladu, a to od okamžiku jejich protokolárního převzetí do okamžiku jejich 
prodeje zákazníkovi či vrácení nakladateli. 

3. Nakladatel je oprávněn k prohlídce konsignačního skladu, a to v pracovní době distributora a po 
předchozím sdělení konkrétního termínu prohlídky. 

4. Nakladatel je oprávněn dodatečně měnit výši doporučené prodejní ceny a případné slevy. Tato 
změna musí být distributorovi oznámena písemně či e-mailem, a to minimálně 30 dní před 
zamýšlenou změnou, jinak nebude na změnu brán zřetel. 

5. Nakladatel se zavazuje dodávat do konsignačního skladu pouze publikace nepoškozené, bezvadné. 
V případě, že bude mít dodaná publikace vady, bude nakladatelem bez zbytečného odkladu 
nejpozději do 14 dnů vyměněna za novou a v případě, že to nebude možné, bude nakladateli 
vrácena a o tento vadný kus bude snížen stav publikací v konsignačním skladu. 

6. V případě, že se publikace dodané do konsignačního skladu ukáží jako neprodejné, je nakladatel 
povinen tyto publikace od distributora odebrat zpět, a to nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy k tomu 
bude ze strany distributora písemně vyzván. Publikace se považuje za neprodejnou v případě, že se 
ji distributorovi nepodaří prodat ani do 6 měsíců ode dne převzetí této publikace do konsignačního 
skladu. 

7. V případě, že po marném uplynutí lhůty k odebrání neprodejné publikace, nebude tato ze strany 
nakladatele z konsignačního skladu odebrána, zavazuje se nakladatel ode dne následujícího po dni, 
ve kterém lhůta marně uplynula, hradit distributorovi skladné ve výši 5 Kč/ks za každý započatý 
den uskladnění neprodejné publikace. V případě, že neprodejná publikace nebude nakladatelem 
odebrána ani do 6 měsíců ode dne marného uplynutí lhůty k odebrání neprodejné publikace, 
je distributor oprávněn takovou neprodejnou publikaci na náklady nakladatele zlikvidovat. 

3 



8. Nakladatel je oprávněn kdykoliv během trvání této smlouvy na svůj náklad odebírat publikace 
z konsignačního skladu zpět- tzv. nakladatelská vratka-, a to na základě písemného oznámení, 
které musí být distributorovi doručeno minimálně 14 dní před tím, než má být zboží 
z konsignačního skladu odebráno zpět. 
O tyto odebrané kusy pak bude snížen stav publikací v konsignačním skladu 

Článek 5 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Dohoda musí být písemná. 
3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpověď musí být učiněna písemně. Výpovědní lhůta činí 60 dnů a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bude výpověď doručena druhé smluvní straně . 

4. V případě, že dojde k ukončení této smlouvy, ať už kterýmkoliv způsobem, jsou smluvní strany 
povinny sepsat mezi sebou předávací protokol a provést závěrečné vyúčtování konsignačního 
skladu, a to nejpozději do 60 dnů ode dne ukončení této smlouvy. 

5. Pokud nakladatel nejpozději do 60 dnů ode dne ukončení této smlouvy neodebere publikace 
z konsignačního skladu zpět, užije se ustanovení čl. 4 odst. 7 o skladném a případné likvidaci 
publikací obdobně. 

Článek 6 
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů . 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

4. Distributor, který uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v záhlaví 
této smlouvy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy 
přede dnem její účinnosti. 

6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze formou písemných datovaných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

. ,ff_ 11. ;.. u V Olomouci dne .......... . ......... . 

Univerz~uci, 

~ jJ_ /("( '1-() 2/ 
V Olomouci dne ................. . .. . 

Mu~i'fu umění Olomouc, 
~- Ondřej Zatloukal, ředitel 

4 




